Impugnação ao cálculo

do imposto

Excelentíssimo senhor Doutor Juiz de Direito da ... Vara

Cível da Comarca de ...

Processo número: ...

... Ofício Cível da ... Vara Cível

TÍCIO, já qualificado nos autos de Inventário dos bens

deixados pelo falecimento de TÍCIA, por seu advogado

ao final firmado, vem com respeito e acatamento de estilo

à presença de Vossa Excelência, com fundamento no art.

1.013 do Código de Processo Civil, oferecer

IMPUGNAÇÃO ao cálculo de fls...., feitos nos

mencionados autos, em vista de que ...(tecer os motivos

da impugnação).

Pelo exposto, requer que se admita a presente

impugnação, determinando-se que seja refeito o

mencionado cálculo, com as alterações necessárias, tudo

que se pede como medida de Direito e de Justiça.

Nestes termos,

Pede deferimento.

(a) Advogado e nº da OAB